CÂMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CÂMARA MUNiC,:
REQUERIMENTO n 2  1028/ 2021

r?OTOCoL3 	 Súmula: Requeiro ao Poder Executivo, na pessoa do

g JUN 2021 	 Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, informações junto

a Secretaria responsável, se existe projeto ou estudo

neFrei j  que trate sobre a construção de uma academia ao ar

livre na área localizada na Av. Benfica, próximo ao n 2  17

na Vila Santa Rita.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, para que seja

oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, junto a Secretaria

responsável, se existe projeto ou estudo que trate sobre a construção de uma academia ao ar livre na

área localizada na Av. Benfica, próximo ao n2  17 na Vila Santa Rita.

Justificativa 	1ICÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Senhor Presidente, 	 1 RETIRADO PEL 	UTOR

Douto Plenário, 1 	 /____.......-

Trata-se de uma solicitação de grande impo r!ii 	wii.frnraJuies ise

legislador, já que essa área encontra-se sem destinação e uma academia aØ'ar/ivre seria de grande

valia para os moradores, uma vez que o bairro é carente de espaço para a prátic de atividades físicas.

A prática de exercícios físicos com regularidades traz inúmeros benefícios para a saúde e a construção

dessa academia ao ar livre seria de grande importância para os moradores da Vila Santa Rita. Diante

do exposto peço gentilmente que informe a esta Casa de Leis para informarmos aos munícipes

interessados.

Conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de

estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de junho de 2021.

Marcelo Aparecido Antônio

Vereador "Marcelo Alemar"

PODEMOS

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80 	 +55 11 4141-4472 	 • 	 wrwcamaraftapevivp.gov.br
Vila Nova leapevi - tapevl-SP - 06694-090 	 ODD carnareitapevl

CÂMARA
- MUNICIPAL DE

ITAPEVI
Anexo

[Ï

	 Página 2 de 1

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80 	 +114141-44721 • 	 wwwnitipevI.spgov.s

Vila Nova Itapevi - Itapevl-SP 066t34-090
	 I1D50 cerneraitepevi

25/06/2021

Locamail :: Retirada de Requerimento

Assunto: Retirada de Requerimento
De 	Wadyson <wadyson@camaraitapevi.sp.gov.br >

Para: 	<secretaria©camaraita pevi .sp.gov. br>

Data 	25/06/2021 09:52

Bom dia,

Por gentileza, desconsiderar o requerimento n° 1028.

Atenciosamente,

Wadyson H. C. Santos - Assistente Legislativo

Câmara Municipal de Itapevi

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves n° 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi/SP

Tel: 4205-4496 ou 4141-4472 ramal 214

~14` CÂMARA
"'ITAPEVI

1/1